АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

РЕШЕНИЕ
«11» января  2019 года

г. Бородино

               № 1
Об организации мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, в период Крещенских праздников с 18 по 19 января 2019 года
      В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, усиления мер по обеспечению безопасности людей на водных объектах,  охране их жизни и здоровья, в период Крещенских праздников с 18 по 19 января 2019 года, городская комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности РЕШИЛА:
1.   Главному  специалисту  по ГО, ЧС и ПБ администрации города (Грецов В.В.): через  средства массовой информации  довести до населения  правила безопасного поведения на льду в местах проведения обрядовых мероприятий.

2. Начальнику ПСЧ-30 ФГКУ «8 отряд   ФПС по Красноярскому краю» (Щербенок А.М.).: установить и проверить районы водных объектов в местах для забора воды и купален, назначить лиц, ответственных за безопасность людей при купании, проконтролировать оборудование купален, чтобы погружение людей в освященную воду не представляло опасности, проконтролировать оборудование освещением места для купания, выставить в районе купален спасательные посты.

3. Начальнику МО МВД России «Бородинский» (Закавряшин Ю.В.).: осуществить  охрану общественного порядка и безопасность людей при   проведении данного массового мероприятия.
4. Главному врачу КГБУЗ «Бородинская ГБ» (Рогов М.Г.) организовать дежурство медицинского персонала (санитарных машин) для оказания медицинской помощи пострадавшим при купании.
5. До 17.01.2019г. проинформировать о проведенной работе городскую комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

6.  Решение вступает в силу со дня подписания.

7.  Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
И.о. Главы города Бородино

А.В. Первухин